关于召开广西医师协会肝病医师分会2020年会

暨广西医师协会肝病医师分会病毒性肝炎学习班

暨感染性疾病防治学习班通知

桂医协函【2020】063号

各相关单位：

为了促进广西从事感染性疾病诊治的医务人员的临床业务及学术互相交流，掌握肝病、

艾滋病相关的传染病的最新学科进展，实现传染病科学防控及促进临床研究，由广西医师

协会主办，广西医师协会肝病医师分会承办，广西医科大学附属武鸣医院、广西医科大学

第一附属医院及广西中医药防治传染病重点研究室协办的“广西医师协会肝病医师分会

2020年会暨广西医师协会肝病医师分会病毒性肝炎学习班暨感染性疾病防治学习班”（自治

区级继教项目，项目编号：20200308610）定于2020年9月25-27日在南宁市举办，届时将邀

请国内著名肝病、艾滋病专家专家与参会者进行学术交流，现将会议有关事宜通知如下：

一、会议主题、形式及内容：

此次会议以感染性疾病防治为主题，会议釆用线上与现场相结合的形式召开，以专题

报告、交流发言、病例分享等形式，涵盖 2019 版慢性乙肝诊治指南解读，广西肝吸虫现况

与胆管癌风险，HIV 感染相关肝损害，乙肝肝衰竭的基础与临床研究探索，肝纤维化机制及

进展，乙肝及丙肝肝纤维化的比较常见肝脏疾病的影像学特点，二代测序在感染性疾病诊

断的应用观察，肝细胞型和胆管细胞型 IHC 的诊治，肝硬化相关胃肠炎的诊治、终末期肝

病的感染等专题。

二、参会对象：

（一）线下会议参会人员：广西医师协会肝病医师分会第一届委员会副主任委员、常

务委员，广西感染性疾病质量控制中心委员；

（二）线上会议参会人员：肝病医师分会委员、质控中心学员以及其他从事感染性疾

病诊治的医务工作者；

三、会议时间及地点：

（一）线下会议时间：线下参会代表于2020年9月25日15:30-22:00报到，26日开会,27

日撤离；

（二）线下会议地点：南宁桂景大酒店（地址：南宁市青秀区文信路1号桂林大厦）；

（三）线上会议时间：2020年9月26日08:30-11:40,14:30-18:00

四、会议费用及参会注册方式：

（一）注册费及注册方式：参会代表免交册费；大会期间统一安排工作餐，往返交通

费、住宿费自理，费用回单位报销。 请参会人员按以下两种途径进入会议系统完成网上注

册缴费手续（操作流程见附件 1）：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会

议信息”， 选择对应的会议名称，点击“报名参会”，按系统提示填写信息注册参会；2、

微信扫描本通知落款左侧的“报名系统二维码”，进入会议系统页面，点击“报名参会”，

按系统提示填写信息注册参会。

（二）广西医师协会肝病医师分会会员缴纳 2019-2020 年度专科会员会费：委员 100

元/年/人，常委及以上任职者 200 元/年/人。专科会员可通过系统在网上自助完成缴费、

会费收据开具，会费缴纳操作流程详见附件 2。

五、住宿预订指南：大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表 2020 年 9 月 20 日前自

行联系会议酒店或周边酒店预订住宿；

（一）会议住宿酒店：南宁桂景大酒店（地址：南宁市青秀区文信路桂景巷 1号）

酒店经理：张瑞进 13978833730。

（二）酒店住宿参考价格

六、其他事项：

（一）学分授予：自治区级医学继续教育Ⅰ类学分。按自治区卫健委“关于推进继续

医学教育信息化平台建设和规范学分管理的通知”精神，从 2020 年起继教项目实行电子化

授予学分取代纸质学分证书，请需要学分的参会代表提前在手机上下载“掌上华医 APP”，

参会时按照“广西医师协会电子学分授予的暂行办法”（详见附件 3），完成实名注册参会、

调查问卷反馈、在线考试，经自治区继续医学教育委员会审核认可的学分，将自动计入个

人电子学分账户。

（二）参加现场会议注意事项：按疫情防控要求，会场入口处设置体温检测设备，并

提供免洗消毒液等消毒用品，所有参会人员须提供绿色健康码并进行信息扫码登记，体温

测量正常者方可进入会场。所有进入会场室内区域的人员必须全程佩戴口罩。会场座位将

按防疫要求的安全距离摆放，不要随意搬动。

七、联系人：

会务联系人：

万裴琦 13397812991 吴健林 15994371315

会务联系邮箱：wjl4954@163.com

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373

联 系 人：梁威 15778077737

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A座 1003 室

酒店名称 房型 价格

南宁桂景大酒店
单间 350 元/间/天

标间 350 元/间/天

附件:

1、广西医师协会会务通学术会议服务平台报名参会流程

2、广西医师协会专科会员会费缴纳流程

3、广西医师协会电子学分发放的暂行办法

4、会议日程

广西医师协会

扫描系统二维码报名参会 2020 年 8 月 25 日

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       一、按以下两种途径进入会务通学术会议

服务平台：

    （ 一 ） 关 注 广 西 医 师 协 会 微 信 公 众 号 ：

guangximda，进入“会议信息”，选择对应

的会议名称，点击“报名参会”，按系统提示

填写信息报名；

附件1

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       （二）扫描会议通知上的“报名参会二维

码”进入会议信息界面，点击“报名参会”，

按系统提示填写信息报名。

（注：已经是协会会员可直接使用在协会备案

的手机号码报名参会，初始密码为123456。首

次登陆系统的代表，请点击“新用户注册”填

写信息注册成用户后方可注册参会）

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       二、点击“个人代表注册”，选择符合自

身对应的注册类型参会。

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       三、填写电子发票信息：发票抬头、纳税

人识别码或统一社会信用代码、接收电子发票

邮箱、接收电子发票手机号码。发票项目选择：

非学历教育--培训费，然后按“确认提交”。

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

      四、核对注册信息无误后，在线支付选择

“微信支付”或“建设银行网银支付”完成缴

费。

      五、选择付款方式：目前只开放了“微信

支付”和“建设银行网银支付”两种方式；如

需使用公务卡，可把公务卡绑定至微信账号支

付。

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       六、注册缴费成功后，系统自动生成“注

册号”，记住注册号随时可查询注册信息。同

时显示”参会成功”并显示注册信息

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       七、电子发票的下载打印：注册缴费成功

后1-3个工作日内，进入 “个人中心”，点击

“下载电子发票”，选择对应的发票下载打印。

系统将把“电子发票”发送至指定的电子邮箱

和手机上。

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

       一、打开微信，关注并进入广西医师协会

微信公众号。

       二、点击下方“会员注册”按钮，进入

“广西医师协会会员管理系统”，登录手机号

为广西医师协会专科会员申请材料备案的手机

号 码 ， 如 首 次 登 录 该 系 统 ， 则 默 认 密 码 是

123456。

附件2

       三、进入“个人中心”，下拉至“我的

专科会员信息”找到对应的专科分会，向右滑

动标题栏至“会员状态”，如显示为“有效会

员”，则表示已按期缴纳会费；如显示为“欠

费”，则点击右下方红色的“交会费”按钮进

行缴费

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

       四、填写会费票据信息：输入会员所在单

位的收据抬头与税号或社会统一信用代码。

       五、选择付款方式：目前只开放了“微信

支付”和“建设银行网银支付”两种方式；如

需使用公务卡，可把公务卡绑定至微信账号支

付。

       六、支付成功后“会员状态”栏显示为

“有效会员”。

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

       七、电子会费票据下载与打印：预计5-7个

工作日，待协会财务开具票据后；会员进入个

人中心，点击右上方展开个人信息目录，点击

“我的交易记录”即可查看缴费情况，滑动至

最右边可以下载与打印电子会费票据。

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

附件 3

广西医师协会 CME 项目电子学分授予的暂行办法

根据自治区卫健委“关于推进继续医学教育信息化平台建设和规

范学分管理的通知”精神，从 2020 年起继教项目实行电子化授予学

分取代纸质学分证书，结合协会的工作实际，为顺利推进继续医学教

育学分的电子化信息管理，特制定了本暂行办法，本办法从 2020 年

5月 1 日起试行。

一、电子学分授予规模和计算方法：

继续医学教育推行电子化信息管理后，规定每个 CME 项目授予学

分人数不超过 240 人；学习者按规定修满学时数，经考试考核合格后，

按国家级 CME 项目每 3 学时授予 1 学分，自治区级 CME 项目每 6学时

授予 1 学分计算学分分值。

二、电子学分授予必备条件：

（一）实名注册报名参加继续医学教育项目学习的医师；

（二）参加继续医学教育项目学习者必须是主治医师及以上职称；

（三）参加继续医学教育项目学习者必须完成培训课程，考试合

格，同时完成项目调查问卷。

三、享有优先电子学分授予权：

根据《广西医师协会章程》关于会员“享有优先参加本会组

织或举办的各项活动”的规定，广西医师协会二级机构的专科会

员和广西医师协会单位会员的医师享有优先电子学分授予权。

四、领取电子学分操作流程：

扫描“参会注册二维码”，按操作流程实名注册参加培训

完成继续医学教育项目培训课程

参加在线考试并成绩合格（培训过程中链接线上考试）

完成项目调查问卷并提交（培训过程中链接线上完成）

自治区继续医学教育委员会通过电子信息化平台审核授予电子学分

电子学分自动计入个人账户

（自治区继续医学教育委员会于2020年12月前将审核合格者的电子

学分自动导入个人在“掌上华医”app 账户中，无需再下载打印）

学分查询

（个人下载“掌上华医”app，注册并进行查询即可）

附件4

广西医师协会肝病医师分会2020年会

暨广西医师协会肝病医师分会病毒性肝炎学习班暨感染性疾病防治学习班

会议日程

注: 会议及食宿地点：南宁桂景大酒店（地址：南宁市青秀区文信路桂景巷 1号）

大会秘书处：吴建林 15994371315

万裴琦：13397812991

2020 年 9 月

日 期 时 间 内 容 主 讲 人 主 持 人

9 月 25 日 15:30～22:00 会 议 报 到

09

月

26

日

上

午

8:30-8:40 致欢迎辞 广西医师协会肝病医师分会陈茂伟主任委员 吴继周

8:40～8：50 领导祝辞 广西医师协会副会长兼秘书汤春园 吴继周

8:50～9:20 终未期肝病的感染 周元平教授 程昌盛

9:20～9:50 2019 版慢性乙肝诊治指南解读 陈茂伟教授 江建宁

9:50～10:10 茶 歇

10:10～10:40 肝纤维化机制及进展 林炳亮教授 廖柏明

10:40～11:10 乙肝肝衰竭的基础与临床研究探索 彭亮教授 袁海宁

11:10～11:40 HIV 感染相关肝损害 覃亚勤教授 温小凤

午餐及午休

下

午

14:30～15:00 乙肝及丙肝肝纤维化的比较 刘旭东教授 秦小超

15:00～15:30 常见肝脏疾病的影像学特点 陆力坚教授 郭堑

15:30～16:00 二代测序在感染性疾病诊断的应用观察 胡蝶飞教授 覃后继

16:00～16:20 茶 歇

16:20～16:50 肝细胞型和胆管细胞型 IHC 的诊治 玉艳红教授 陈瑞玲

16:50～17:20 肝硬化相关胃肠炎的诊治 万裴琦教授 黄力毅

17:20～17:50 广西肝吸虫现况与胆管癌风险 蒋智华教授 符立贤

17:50～18:00 大会总结 广西医师协会肝病医师分会陈茂伟主任委员 吴继周